

همزمان با دومین جشنواره فرهنگ؛ چهارمین دوره مسابقه سخنرانی‌های ترویجی دانشگاه تهران برگزار شد

علیرضا صبا

دانشجوی کارشناسی مهندسی ماشین‌های صنایع غذایی دانشگاه تهران
alireza.saba@ut.ac.ir

پیش از سخنرانی معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه، امین صادقی، دبیر شورای مدیریت انجمن‌های علمی دانشجویی دانشگاه با اشاره به آغاز فعالیت‌های بخش دانشجویی جشنواره از اردیبهشت امسال و همزمان با انتشار فراخوان جشنواره، تعداد آثار ارسالی به بخش رقابتی را بیش از ۵۱۲ اثر اعلام کرد. وی خاطر نشان کرد بخش رقابتی جشنواره به‌عنوان بخش دانشگاهی جشنواره‌های تیر نشریات دانشجویی، حرکت انجمن‌های علمی دانشجویی و رویش کانون‌های دانشجویی برگزار شده است.

صادقی با اشاره به برگزاری چهارمین دوره مسابقات سخنرانی ترویجی UT-TED، تعداد آثار ارسالی را نزدیک به ۱۰۰ اثر عنوان کرد که ۱۸ اثر مجوز سخنرانی گرفتند و ۲ اثر دانش‌آموزی بود. وی افزود: «هدف از برگزاری این برنامه تقویت بنیان ترویج علم در دانشگاه است».

چهارمین دوره مسابقه سخنرانی‌های ترویجی دانشگاه تهران همزمان با دومین جشنواره فرهنگ با شعار «ترویج فرهنگ دانشگاهی، اخلاق حرفه‌ای و مسئولیت‌پذیری اجتماعی» به کار خود پایان داد.

به گزارش معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران؛ آیین اختتامیه دومین جشنواره فرهنگ دانشگاه تهران، با حضور دکتر مجید سرسنگی، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه، معاونان و مدیران فرهنگی و اجتماعی دانشکده‌ها و پردیس‌های دانشگاه و دانشجویان فعال فرهنگی و اجتماعی دانشگاه، ۲۲ آبان ۱۳۹۸ برگزار شد.



ردیف	عنوان سخنرانی	سخنران
۱	قدرت بی‌بولی	احسان جعفری
۲	نیرو یا مقتم شردن فرصت؛ فلی در اتاق تاریک	محمدحسین جدیدی‌نژاد
۳	آگه مینونی منوبگیر!	امیرحسین فروغی
۴	برابری انسان‌ها، جدال میان آرمان‌های حقوق بشری و باقی‌مانده زست‌شناسی	مانا حقیقت فرد
۵	مرگ تیرین؛ یک تجربه حسیاً شخصی	مهرداد علیزاده
۶	چرا صخره؟	مرحبه گوهرزی
۷	تولید و کاربرد نانو آهن	آرش مهر آفرین
۸	جنس خوب	محمدسعاد باقی
۹	آینده‌ی رابط‌های انسان- ماشین چگونه خواهد بود؟	فاضل امیرآبادی

ردیف	عنوان سخنرانی	سخنران
۱۰	از نعمت زیاد استفاده نکن، درست استفاده کن!	مژده خسروی تبار
۱۱	هشک یا تقلید؛ مسئله این است!	سیدسعید آل هاشمی
۱۲	دایره فرصت‌آفرینی	محمد صدقاتی جهرمی
۱۳	حشرات، ناچالی چندش آور	محمدی احوان مقدم
۱۴	صلح اعضاها؛ مادر منادی مهر و دانایی	الیا کرده
۱۵	چالش‌های منابع انسانی در کسب‌وکارهای نوین	شروین پیرهادی
۱۶	آسان مرگی، آری یا نه؟	زهره مصدق‌نوری
۱۷	حریم خصوصی و بزنگاه‌های اخلاقی در فضای مجازی	مهسا بدری
۱۸	درک صدا در گیاهان	بهاره شامحمدی

در ادامه ضمن معرفی، از برگزیدگان بخش‌های رقابتی و نمایشگاهی دومین جشنواره فرهنگ دانشگاه تهران تجلیل شد. طبق نتایج اعلام شده، در چهارمین دوره مسابقات سخنرانی‌های علمی ترویجی UT-TED، محمد صدقاتی جهرمی، مهدی احوان مقدم و مهسا بدری عنوان برگزیده را کسب کردند. همچنین مهرداد علیزاده در بخش دانشجویان و دانش‌آموختگان و آرش مهرآفرین در بخش دانش‌آموزان توانستند، عنوان سخنرانان شایسته تقدیر را از آن خود کنند.

در ابتدای این مراسم، دکتر مجید سرسنگی، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران، جشنواره فرهنگ را یکی از مهم‌ترین و موثرترین جشنواره‌های کشور معرفی کرد. وی دانشجویان فعال در کانون‌های فرهنگی، هنری، دینی و اجتماعی، انجمن‌های علمی دانشجویی و نشریات دانشجویی را متولیان اصلی برگزاری این برنامه عنوان کرد.

دکتر سرسنگی با اشاره به این که وظیفه دانشگاه در کشور تنها به حوزه‌های آموزش و پژوهش محدود نیست و فرهنگ و فعالیت‌های اجتماعی دانشجویان یکی از مهم‌ترین وظایف دانشگاه است؛ گفت: «متأسفانه دانشگاه‌های کشور هنوز با استانداردهای غربی خود را تنظیم می‌کنند. امروز معنی دانشگاه موفق متصل به معنای غربی آن است. متأسفانه امروز در دانشگاه‌های ما به جای آن که به دو بعد علمی و فرهنگی توجه شود، تنها به بعد علمی توجه می‌شود. درست است که علم در دانشگاه جایگاه اول را دارد، اما این به آن معنای نادیده گرفتن حوزه فرهنگ نیست».



اخلاق حرفه‌ای، مسئولیت‌پذیری اجتماعی و دانشگاه سبز و عنوان شایسته تقدیر حوزه نشریات علمی دانشجویی فرهنگی را در دومین جشنواره فرهنگ دانشگاه تهران از آن خود کند.

علی اصغر خلیل خلیلی، امین صادقی، فاطمه سخاوت، مهراڻ صادقی، سید فخرالدین برقی، مریم بهرامی نسب و مصطفی طاهری از داوران این دوره از سخنرانی‌های ترویجی دانشگاه تهران بودند. همچنین گروه دانشجویی UT-TED توانست عنوان برگزیده حوزه ترویج

